報道関係者各位

プレスリリース	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2015 年 3 月 5 日

株式会社はくばく

穀物カンパニーである株式会社はくばく(本社：山梨県南巨摩郡、代表取締役社長：長澤	 重俊)は大麦・雑穀

の生産体制の強化と品質向上に向け、パイオニア株式会社工場跡地（中央市西花輪）の購入を決定し、下記

概要にて生産ラインの増強を実施しますのでお知らせいたします。

URL：	 http://www.hakubaku.co.jp

記

	 	 株式会社はくばく	 は、2018年度に向け200億円企業を目指し、中期経営計画をスタートさせ2015年はゼロ

年度と位置付けています。その中でも、健康ニーズの高まりにより「大麦」が注目を浴びており精麦製品の

市場が拡大しつつあります。

	 	 特に、大麦の水溶性食物繊維「β−グルカン」に関しましては、アメリカ・カナダ・欧州をはじめとする各

国で機能性価値に対しヘルスクレーム（強調表示）が認められており、日本においても世界各国と同様に「機

能性表示」が規制緩和により消費者庁にて近々認めらます。「押麦」「胚芽押麦」「米粒麦」「ビタバーレ

ー」「もち麦ごはん」などの大麦ブランドを中心に、生産体制を整えながら積極的な事業拡大を図ってまい

りました。

	 	 昨年、一昨年と大麦市場全体の売上高は、前年比を大きく上回っております。

	 	 また、現在新たな大麦の機能性についての研究を進め新たな価値の探求にも力を注いでおります。当社は、

これからも穀物のトップメーカーとしてさまざまな取り組みを積み重ね、穀物市場の創造に努めてまいりま

す。

	 	 上記の考えのもと、今般、大麦・雑穀の供給能力拡大のため生産能力と品質の向上による事業強化を目的

として、新工場（パイオニア株式会社工場跡地）において、大麦・雑穀製造ラインの増強と原料及び商品倉

庫の集約を実施いたします。

	 	 新工場（パイオニア株式会社工場跡地）への投資概要は、次のとおりです。

■新工場（パイオニア株式会社工場跡地）への投資概要

1.投資内容	 大麦商品（もち麦）・雑穀商品原料精選の製造ラインを増設

原料及び商品倉庫の集約

2.総投資額	 約２５億円

3.土地、延べ床面積	 ８２．２５９㎡	 、	 ８０，１１１㎡

4.生産能力	 投資後、大麦商品（もち麦）生産能力は、約２．５倍（原料換算）となる予定

5.生産開始時期	 平成２７年７月より順次開始予定

株式会社  はくばく  ⼤大⻨麦・雑穀の⽣生産体制強化に向けた

設備投資に関するお知らせ

【会社概要】

社名	 ：	 株式会社はくばく

所在地	 ：	 〒400-0598	 山梨県南巨摩郡富士川町最勝寺 1351

代表	 ：	 代表取締役社長	 長澤	 重俊

設立	 ：	 昭和 16 年 4 月 15 日

資本金	 ：	 98,000,000 円

事業内容	 ：	 食品製造および販売

URL	 ：	 http://www.hakubaku.co.jp

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

担当	 	 ：	 市場戦略部	 広報	 山下

TEL	 ：	 03-5623-3990

FAX	 ：	 03-3663-5891

E-mail	 ：	 yamashita.nana@hakubaku.co.jp